1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Некоммерческое партнёрство

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1, 10-Н «22» мая 2014 года
Начало в 15 часов 00 минут
Окончание 16 часов 10 минут

ПРОТОКОЛ № 192
заседания Совета Партнёрства

Присутствуют на заседании члены Совета Партнерства:

1. Морозов Игорь Евгеньевич – президент Совета Партнёрства
2. Быков Александр Николаевич
3. Кокшаров Владимир Васильевич
4. Комаров Георгий Васильевич
5. Старицын Алексей Геннадьевич

Количество избранных членов Совета Партнёрства – 7 (Семь).
Принимают участие в заседании 5 (Пять) членов Совета Партнёрства.
Кворум – имеется (71,43%).

Приглашенные на заседание:
1. Кобзаренко Владимир Борисович – Директор Партнерства
2. Янковская Екатерина Константиновна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений кандидатов о принятии в члены Партнёрства.
2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, членам СРО НП «Строители Ленинградской области.
3. О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического адреса
4. О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования и
юридического адреса
5. О проведении Окружной конференции членов Национального объединения строителей по
Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга).

2

По первому вопросу
«Рассмотрение заявлений кандидатов о принятии в члены Партнёрства»

ВЫСТУПИЛИ:
Никиткин О.К.
Сообщил, что на рассмотрение Совета Партнерства для принятия решения о вступлении в члены
Партнерства  представлены документы кандидата:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).
Проверка документов осуществлена в соответствии с Требованиями к выдаче свидетельств о
допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов,
утвержденными Решением Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Строители
Ленинградской области» (протокол № 10 от 05 апреля 2012 г.).

Кобзаренко В.Б.
ПРЕДЛОЖИЛ:
Принять в члены  НП «Строители ЛО»:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).

Морозов И.Е.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Принять в члены  НП «Строители ЛО»:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Принять в члены  НП «Строители ЛО»:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).

3

По второму вопросу
«О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «Строители
Ленинградской области »

ВЫСТУПИЛИ:
Никиткин О.К.
Сделал сообщение о том, что на рассмотрение Совета Партнерства для получения Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представлены документы   члена Партнерства:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).
Согласно Протокола № 76 от 22 мая 2014г. заседания Контрольного Комитета:
В соответствии с Требованиями к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов, утвержденными Решением Общего собрания членов
Некоммерческого Партнерства «Строители Ленинградской области» (протокол № 10 от 05 апреля
2012 г.) и в соответствии с Положением о Контрольном Комитете, утвержденным Решением
Совета Партнерства «Строители Ленинградской области» (протокол № 8 от 01 октября 2009 г.)
члену Партнерства:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).
РЕКОМЕНДУЕТСЯ выдача свидетельства о допуске к работам согласно заявлению.

ПРЕДЛОЖИЛ:
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0803 (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства
«Строители Ленинградской области»:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).

Морозов И.Е.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0803 (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства
«Строители Ленинградской области»:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0803 (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства
«Строители Ленинградской области»:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазтрансстрой» (ИНН 5050054681, ОГРН
1055014147616).

4

По третьему вопросу
«О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического
адреса»

ВЫСТУПИЛИ:
Янковская Е.К.

Сделала сообщение о том, что ЗАО «НОРДВЕГ» (ИНН 7805205645, ОГРН 1037811032654)
предоставлены сведения о смене юридического адреса и подано заявление на переоформление
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Морозов И.Е.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0575, выданное ЗАО «НОРДВЕГ» (ИНН 7805205645, ОГРН
1037811032654) дата начала действия свидетельства – 29 ноября 2012 г., прекращает свое действие
с 22 мая 2014 г.
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0804 (дата начала действия – 22 мая 2014 г.), согласно требованиям
Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05
июля 2011г. N 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства",
члену Некоммерческого партнерства «Строители Ленинградской области»:
ЗАО «НОРДВЕГ» (ИНН 7805205645, ОГРН 1037811032654).
В соответствии с положениями Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства изменить перечень
видов работ (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Строители
Ленинградской области»:
ЗАО «НОРДВЕГ» (ИНН 7805205645, ОГРН 1037811032654).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0575, выданное ЗАО «НОРДВЕГ» (ИНН 7805205645, ОГРН
1037811032654) дата начала действия свидетельства – 29 ноября 2012 г., прекращает свое действие
с 22 мая 2014 г.
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0804 (дата начала действия – 22 мая 2014 г.), согласно требованиям
Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05
июля 2011г. N 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства",
члену Некоммерческого партнерства «Строители Ленинградской области»:
ЗАО «НОРДВЕГ» (ИНН 7805205645, ОГРН 1037811032654).
В соответствии с положениями Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства изменить перечень
видов работ (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Строители
Ленинградской области»:
ЗАО «НОРДВЕГ» (ИНН 7805205645, ОГРН 1037811032654).

5

По четвертому вопросу

«О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования и
юридического адреса»

ВЫСТУПИЛИ:
Янковская Е.К.
Сделала сообщение о том, что получены документы об изменении наименования и юридического
адреса организации – члена Партнерства: ООО «Энергосервисная компания» (ИНН 4714024420,
ОГРН 1104714000313), а также заявление на переоформление Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Новое наименование члена Партнерства: ООО «РегионРосСтрой» (ИНН 4714024420, ОГРН
1104714000313).

Кобзаренко В.Б.
ПРЕДЛОЖИЛ:
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0558, выданное ООО «Энергосервисная компания» (ИНН
4714024420, ОГРН 1104714000313) дата начала действия свидетельства – 15 ноября 2012 г.,
прекращает свое действие с 22 мая 2014 г.
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0805 (дата начала действия – 22 мая 2014 г.), согласно требованиям
Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05
июля 2011г. N 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства",
члену Некоммерческого партнерства «Строители Ленинградской области»:
ООО «РегионРосСтрой» (ИНН 4714024420, ОГРН 1104714000313).
В соответствии с положениями Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства изменить перечень
видов работ (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Строители
Ленинградской области»:
ООО «РегионРосСтрой» (ИНН 4714024420, ОГРН 1104714000313).

Морозов И.Е.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0558, выданное ООО «Энергосервисная компания» (ИНН
4714024420, ОГРН 1104714000313) дата начала действия свидетельства – 15 ноября 2012 г.,
прекращает свое действие с 22 мая 2014 г.
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0805 (дата начала действия – 22 мая 2014 г.), согласно требованиям
Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05
июля 2011г. N 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства",
члену Некоммерческого партнерства «Строители Ленинградской области»:
ООО «РегионРосСтрой» (ИНН 4714024420, ОГРН 1104714000313).
В соответствии с положениями Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства изменить перечень
видов работ (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Строители
Ленинградской области»:
ООО «РегионРосСтрой» (ИНН 4714024420, ОГРН 1104714000313).

6

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0558, выданное ООО «Энергосервисная компания» (ИНН
4714024420, ОГРН 1104714000313) дата начала действия свидетельства – 15 ноября 2012 г.,
прекращает свое действие с 22 мая 2014 г.
В соответствии с положениями статьи 55.8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0805 (дата начала действия – 22 мая 2014 г.), согласно требованиям
Приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05
июля 2011г. N 356 "Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства",
члену Некоммерческого партнерства «Строители Ленинградской области»:
ООО «РегионРосСтрой» (ИНН 4714024420, ОГРН 1104714000313).
В соответствии с положениями Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства изменить перечень
видов работ (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Строители
Ленинградской области»:
ООО «РегионРосСтрой» (ИНН 4714024420, ОГРН 1104714000313).

7

По пятому вопросу

«О проведении Окружной конференции членов Национального объединения строителей по
Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга)»

ВЫСТУПИЛИ:
Кобзаренко В.Б.
Сообщил, что 28 мая 2014 года состоится окружная конференция членов НОСТРОЙ в Северо-
Западном федеральном округе. Полномочия участников конференции с правом голосования
должны быть подтверждены документом, в том числе, выпиской из протокола заседания
постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации.

Морозов И.Е.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
1. Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской области»
(регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-30112009) - на
окружной конференции  28  мая 2014 года с правом решающего голоса – Кобзаренко Владимира
Борисовича, Директора СРО НП «Строители Ленинградской области».

2. Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской области»
(регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-30112009) - на
окружной конференции  28 мая 2014 года с правом совещательного голоса – Старицына Алексея
Геннадьевича, члена Совета СРО НП «Строители Ленинградской области».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1. Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской области»
(регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-30112009) - на
окружной конференции  28  мая 2014 года с правом решающего голоса – Кобзаренко Владимира
Борисовича, Директора СРО НП «Строители Ленинградской области».

2. Делегировать полномочия представлять интересы СРО НП «Строители Ленинградской области»
(регистрационный номер в реестре саморегулируемых организаций СРО-С-093-30112009) - на
окружной конференции  28 мая 2014 года с правом совещательного голоса – Старицына Алексея
Геннадьевича, члена Совета СРО НП «Строители Ленинградской области».

Протокол составлен - «22» мая 2014 года.

Президент Совета Партнёрства _____________ (Морозов И.Е.)

		2017-12-14T13:59:15+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО